МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от 24.05.2021 № 1486

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Совершенствование системы мероприятий пожарной безопасности,

защиты населения и территории муниципального образования «Город

Магадан» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера» в 2019-2023 годах»

В целях наиболее эффективного распределения денежных средств, на

основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соот-

ветствии с постановлением мэрии города Магадана от 29 декабря 2010 г. №

4328 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муници-

пальных программ, их формирования и реализации на территории муници-

пального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45

Устава муниципального   образования   «Город Магадан»,  мэрия  города

Магадана п о с т а н о в л я е т :

 1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование системы

мероприятий пожарной безопасности, защиты населения и территории муни-

ципального образования «Город Магадан» от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера» в 2019-2023 годах» (далее – муниципаль-

ная Программа), утвержденную постановлением мэрии города Магадана от

26 сентября 2018 г. № 2801, следующие изменения, изложив раздел 7 «Си-

стема программных мероприятий муниципальной программы «Совершен-

ствование системы мероприятий пожарной безопасности, защиты населения

и территории муниципального образования «Город Магадан» от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного характера» в 2019-2023 годах» в

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

           2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

2

формации.

                 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Аверьянова О.В.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                   Ю. Гришан

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 24.05.2021№ 1486

7. Система программных мероприятий муниципальной программы

«Совершенствование системы мероприятий пожарной безопасности, защиты населения и территории

муниципального образования «Город Магадан» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в

2019-2023 годах»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок реа-

лизации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей Источник

финанси-

рования Всего
В том числе по годам

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Разработка и

утверждение пла-

нов-графиков

проведения ин-

структажей, заня-

тий, учебных тре-

нировок по отра-

ботке действий в

случае возникно-

вения пожара  в

муниципальных

учреждениях с

массовым (круг-

лосуточным) пре-

Ежегодно в

течение I

квартала

Мэрия города

Магадана (МКУ

«УГОЧС мэрии

г. Магадана»)

совместно с ру-

ководителями

муниципальных

предприятий,

организаций и

учреждений мэ-

рии города Ма-

гадана

финанси-

рование в

рамках те-

кущей дея-

тельности

2

быванием людей

2. Мониторинг со-

стояния пожарной

безопасности му-

ниципальных

предприятий, ор-

ганизаций и

учреждений,  объ-

ектов жилого сек-

тора совместно с

ГУ МЧС России

по Магаданской

области

Ежегодно

Руководители

муниципальных

предприятий,

организаций и

учреждений мэ-

рии города Ма-

гадана

финанси-

рование в

рамках те-

кущей дея-

тельности

3. Формирование и

корректировка

нормативно-

правовой базы в

области пожарной

безопасности, за-

щиты населения и

территории горо-

да от чрезвычай-

ных ситуаций

природного и

техногенного ха-

рактера

Весь период Мэрия города

Магадана (МКУ

«УГОЧС мэрии

г. Магадана»)

финанси-

рование в

рамках те-

кущей дея-

тельности

  Противопожарная пропаганда и пропоганда безопасности в чрезвычайных ситуациях

19. Обучение по про-

грамме пожарно-

технического ми-

нимума руководи-

телей учрежде-

2019-2023

гг.

Управление

культуры мэрии

г.Магадана

(подведомствен-

ные учрежде-

97,944 33,600 35,000 14,100 7,622 7,622 местный

бюджет

3

ний, лиц, ответ-

ственных за по-

жарную безопас-

ность

ния)

Комитет по фи-

зической куль-

туре, спорту и

туризму мэрии г.

Магадана (под-

ведомственные

учреждения)

47,336 47,336

Управление по

делам молодежи

и связям с обще-

ственностью мэ-

рии г.Магадана

(подведомствен-

ные учрежде-

ния)

89,860 19,860 17,500 17,500 17,500 17,500

Всего по п.19.     235,140 100,796 52,500 31,600 25,122 25,122

21. Организация и

проведение го-

родской выставки

- конкурса детско-

го творчества:

«01 - пароль от-

важных», «Пыла-

ющие краски Ма-

гадана»

Ежегодно с

1 марта по

30 апреля

Мэрия города

Магадана (МКУ

«УГОЧС мэрии

г. Магадана»)

совместно с :

управлением

культуры мэрии

г.Магадана,   де-

партаментом об-

разования мэрии

г. Магадана

финанси-

рование в

рамках те-

кущей дея-

тельности

4

22. Организация про-

ведения профи-

лактической рабо-

ты по обучению

учащихся образо-

вательных учре-

ждений и учре-

ждений дополни-

тельного образо-

вания, воспитан-

ников дошколь-

ных учреждений

правилам пожар-

ной безопасности

(беседы с исполь-

зованием мульт-

фильмов и видео-

фильмов), кон-

курсы и др.

Весь период  Мэрия города

Магадана (МКУ

«УГОЧС мэрии

г. Магадана»)

совместно с ру-

ководителями

образовательных

учреждений

финанси-

рование в

рамках те-

кущей дея-

тельности

23. Организация

проведения про-

тивопожарного

инструктажа с

персоналом му-

ниципальных ор-

ганизаций, пред-

приятий и учре-

ждений, учащи-

мися образова-

тельных учрежде-

ний и учреждений

дополнительного

образования, вос-

питанниками до-

Ежегодно, в

соответ-

ствии с

утвержден-

ным графи-

ком

Мэрия города

Магадана (МКУ

«УГОЧС мэрии

г. Магадана»),

руководители

муниципальных

предприятий,

организаций и

учреждений

финанси-

рование в

рамках те-

кущей дея-

тельности

5

школьных учре-

ждений

24. Отработка дей-

ствий по эвакуа-

ции из зданий му-

ниципальных

учреждений с

массовым (круг-

лосуточным) пре-

быванием людей

Ежегодно, в

соответ-

ствии с

утвержден-

ным графи-

ком

Мэрия города

Магадана (МКУ

«УГОЧС мэрии

г. Магадана»),

совместно руко-

водителями об-

разовательных

учреждений

финанси-

рование в

рамках те-

кущей дея-

тельности

Итого по разделу      235,140 100,796 52,500 31,600 25,122 25,122

Повышение защищенности учреждений социальной сферы от пожаров

25. Разработка про-

ектной докумен-

тации, монтаж,

реконструкция,

модернизация,

замена  и техни-

ческое обслужи-

вание автомати-

ческой пожарной

сигнализации

2019-2023

гг.
Управление

культуры мэрии

г.Магадана

(подведомствен-

ные учрежде-

ния)

10701,865 199,006 1952,361 2775,886 2887,306 2887,306

местный

бюджет

Управление по

делам молодежи

и связям с обще-

ственностью мэ-

рии г.Магадана

(подведомствен-

ные учрежде-

ния)

1177,830 457,101 672,415 16,632 15,841 15,841

Всего по п. 25.     11879,695 656,107 2624,776 2792,518 2903,147 2903,147

6

27. Приобретение,

установка  и про-

верка противопо-

жарных дверей

2019-2023

гг.

Управление

культуры мэрии

г.Магадана

(подведомствен-

ные учрежде-

ния)

1104,200 57,000 345,300 233,300 234,300 234,300 местный

бюджет

28. Установка пожар-

ных гидрантов на

территории муни-

ципального обра-

зования «Город

Магадан»

2019 г. Департамент

ЖКХ и КИ мэ-

рии города Ма-

гадана

201,500 201,500         местный

бюджет

29. Проведение заме-

ров сопротивле-

ния изоляции, ре-

визия и ремонт

электропроводки,

ремонт и замена

электрощитовых,

датчиков, пакет-

ников, закрытие

электропроводок

в противопожар-

ные короба

2020-2023

гг.

Управление

культуры мэрии

г.Магадана

(подведомствен-

ные учрежде-

ния)

183,144   183,144       местный

бюджет

Управление по

делам молодежи

и связям с обще-

ственностью мэ-

рии г.Магадана

(подведомствен-

ные учрежде-

ния)

59,352   19,784   19,784 19,784

Всего по п.29.      242,496   202,928   19,784 19,784

30. Приобретение,

проверка, переза-

рядка , утилиза-

ция огнетушите-

лей

2019-2023

гг.

Управление

культуры мэрии

г.Магадана

(подведомствен-

ные учрежде-

ния)

1006,296 99,716 256,900 219,160 215,260 215,260 местный

бюджет

7

  Комитет по фи-

зической куль-

туре, спорту и

туризму мэрии г.

Магадана (под-

ведомственные

учреждения)

106,605 106,605

  Управление по

делам молодежи

и связям с обще-

ственностью мэ-

рии г.Магадана

(подведомствен-

ные учрежде-

ния)

438,500 60,800 93,925 95,925 93,925 93,925

    Мэрия г. Мага-

дана

114,002 23,994 15,050 24,986 24,986 24,986

Всего по п. 30.     1665,403 291,115 365,875 340,071 334,171 334,171

31.  Обработка по-

верхностей чер-

дачных помеще-

ний, сцен, проти-

вопожарных зана-

весов, тканей и

спецодежды огне-

защитным соста-

вом

2019,2020 гг. Управление

культуры мэрии

г.Магадана

(подведомствен-

ные учрежде-

ния)

528,022 100,744 362,372 64,906     местный

бюджет

32. Приобретение

пожарных щитов,

шкафов, рукавов

и стволов внут-

реннего противо-

пожарного водо-

2019-2023

гг.

Комитет по фи-

зической куль-

туре, спорту и

туризму мэрии г.

Магадана (под-

ведомственные

43,677 43,677         местный

бюджет

8

провода на водо-

отдачу. Замена,

ремонт и ревизия

пожарных гид-

рантов. Проверка

внутреннего про-

тивопожарного

водопровода на

водоотдачу, по-

жарного гидранта

учреждения)

Управление по

делам молодежи

и связям с обще-

ственностью мэ-

рии г.Магадана

(подведомствен-

ные учрежде-

ния)

184,795 18,226 37,376 54,393 37,400 37,400

Управление

культуры мэрии

г.Магадана

(подведомствен-

ные учрежде-

ния)

232,063 33,028 173,035 26,000

    Мэрия г. Мага-

дана

57,094   19,500 9,672 9,672 18,250

Всего по п.32.     517,629 94,931 229,911 90,065 47,072 55,650

34.   Изготовление

планов эвакуации,

уголков граждан-

ской обороны и

пожарной без-

опасности, приоб-

ретение знаков

пожарной без-

опасности

2019-2020

гг.

Управление

культуры мэрии

г.Магадана

(подведомствен-

ные учрежде-

ния)

73,004 9,024 63,980       местный

бюджет

Управление по

делам молодежи

и связям с обще-

ственностью мэ-

рии г.Магадана

(подведомствен-

ные учрежде-

ния)

100,900 67,500 33,400

9

Всего по п.34.     173,904 76,524 97,380

35. Приобретение и

установка вспо-

могательного

оборудования для

эвакуации людей

(световые табло и

указатели, довод-

чики на двери и

иные технические

средства)

2020  г. Управление

культуры мэрии

г.Магадана

(подведомствен-

ные учрежде-

ния)

4,000   4,000       местный

бюджет

36. Приобретение ин-

дивидуальных

средств защиты

органов дыхания

2021 г. Управление

культуры мэрии

г.Магадана

(подведомствен-

ные учрежде-

ния)

16,740     16,740

38. Установка прямой

телефонной связи

(беспроводной

системы) с бли-

жайшим подраз-

делением пожар-

ной охраны или

пунктом пожар-

ной части, або-

нентская плата за

пользование пря-

мой телефонной

связи, техниче-

ское обслужива-

ние системы пря-

мой связи и мони-

2020-2023

гг.

Управление

культуры мэрии

г.Магадана

(подведомствен-

ные учрежде-

ния)

664,840   143,908 169,908 175,512 175,512 местный

бюджет

10

торинга ЧС с

МЧС, установка и

техническое об-

служивание си-

стемы АПК МЧС

39. Погашение креди-

торской задол-

женности за 2018

год

2019 г. Управление

культуры мэрии

г.Магадана

(подведомствен-

ные учрежде-

ния)

266,688 266,688         местный

бюджет

Итого по разделу      17265,117 1744,609 4376,450 3707,508 3713,986 3722,564

В С Е Г О, в том числе     17500,257 1845,405 4428,950 3739,108 3739,108 3747,686

средства местного

бюджета      17500,257 1845,405 4428,950 3739,108 3739,108 3747,686